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Våra kära vänner i Kristus! 
 
Gud har ”räddat oss från mörkrets välde och försatt oss i sin kärleks Sons rike,” ljusets rike, 
Kol.1:12-13. Dessa är de goda nyheterna vi lever i och förkunnar här vid Mpongwe! 
Men Satan, som härskar över mörkrets makter och kallas för denna världens gud, har förblindat 
folks förstånd så att dom ”inte ser ljuset från evangeliet om härligheten hos Kristus” (2 Kor.4:4) 
och tar emot de underbara nyheterna om att Kristus har övervunnit alla mörkrets makter. 
 
...från mörkrets välde... 
I sitt försök att visa sin makt som denna världens gud manipulerar Satan afrikansk kultur och 
traditionell tro som säger att det finns ett begränsat tillstånd av det goda i världen och att man 
behöver utöva en livskraft för att kunna bevaras i detta tillstånd av välmående. 
Enligt denna världsbild tror man att när nånting ont händer en (t.ex. sjukdom, en hydda som 
brinner ner, någon i familjen dör osv.) orsakas detta onda av att någon har berövat en livskraften 
för att bygga upp sitt eget välstånd. Denna makt att beröva någon sitt välmående kallas häxkraft. 
Det behövs en ”doktor” för att identifiera den som s.a.s. ”stulit” så att han kan överge sin häxkraft. 
 
Det händer att, om det befaras att det är häxkraft som orsakat någons död, ”behandlas” kistan i 
hemlighet så att när den sen bärs mot graven tvingas dom som bär att föra kistan till den 
skyldige, gå in i dennes hus eller slå emot personen själv. Man hörde inte talas om denna praxis i 
Mpongwe området förr men nu händer det både nu och då. 
Denna förvirrad slags begravning utfördes i förra veckan bara 15 km. härifrån när vår 
trädgårdsarbetares svåger hade dött och kistan ”vägrade” att begravas den dagen begravningen 
skulle ske! 
En annan gång skulle den dödes släkt ”behandla” kistan genom att lägga en speciell rot i den. 
När gamla Salita, en kristen kvinna, vägrade delta i ceremonin beskylldes hon för att ha orsakat 
döden och för att vara rädd för vad som skulle hända henne. 
 
Satan uppenbarar sig också mer och mer i dag som en ljusets ängel genom att använda s.k. 
”profeter” som brukar bibeln och även Jesu namn när dom skall peka ut den som är skyldig till 
häxkraft och ”befria” den. Även kyrkobesökare och bekännande kristna använder sig mer och 
mer, har vi förstått, av dessa ”profeters” tjänster. 
En kär gammal kristen syster i församlingen har, t.ex., beskyllts för häxeri av sina två bröder efter 
att dom råkat ut för svåra händelser. Dom vill nu ta henne till en ”profet” för att bekräfta att det är 
hon som orsakat dessa händelser så hon kan få ”behandling” och ”befrias.” På grund av hennes 
tro på Jesus har hon vägrat upprepade gånger att gå med och riskerat kroppslig misshandel. 
Vi ett annat tillfälle var det en deltagare i söndagsskollärarseminariet vid Fungulwe för ett par 
veckor sen som hade beskyllts för häxeri av släktingar och hade beordrats att närvara vid en 
släktsamling för att ”reda ut” beskyllningarna. Han fick därför avbryta träningsseminariet. 
 
...försatts i ljusets rike...     
”Vi behöver ljus för att kunna studera i kväll,” 
sa en entusiastisk deltagare, Beatrice, med 
sin lilla flicka som tittade över hennes axel. 
Beatrice, drygt 20 år var en av 10 
söndagsskollärare som deltog i seminariet i 
maj i Mwatishi, ett av MBAs distrikt (Mpongwe 
Baptist Association). Hon fick ett stearin ljus 
så hon kunde fortsätta studera på kvällen om 
hur man kan föra ett barn till Jesus, och det 
gick mycket bra för henne i alla de praktiska 
uppgifterna. Men det var Världens Ljus som 
hjälpte Beatrice och de andra att förstå inte 
bara metoden utan även innehållet! 
 



Innehållet i hennes undervisning ändrades snart från den vanliga apellen, ”Lämna dina synder så 
kommer du till himlen,” till ”Tro på Jesus för att få förlåtelse för din synd, och då kan du vara viss 
om evigt liv.” Tyvärr är det många av deltagarna som ännu inte själva har förtröstat på Jesus på 
detta sätt när dom kommer till ett seminarium. Dom får då ta emot de goda nyheterna personligt 
under seminariet. 
Från Chisangasangadistriktet blev vi ombedda att flytta på träningsseminariet, men i 
Fungulwedistriktet kunde det genomföras med 14 deltagare i början av juli. Vi tackar Gud för 
hans underbara nåd att han har fört oss, och många som Beatrice som vi möter upp med, in i 
hans rikes ljus! 
Tack för att ni fortsätter att be för för deltagarna och för träningsteamet som består av Monica och 
Fred förutom vi två. Fred kunde inte vara med vid Fungulweseminariet pga dålig hälsa och Monica 
fick rycka in och ta hans ämnen vilket hon gjorde bra. Vi tackar Gud för Monicas växande 
självförtroende. Vi hoppas att Pastor Nkolonga (pastor i en närliggande församling) skall kunna 
tränas av Child Evangelical Fellowship i år för att kunna träna söndagsskollärare och hjälpa Monica. 
 
Vi tackar Gud att under årets första 6 månader har 93 
barn tagit emot Jesus som sin personlige Frälsare genom 
de 12 Good News Clubs som träffas varje vecka i 
Mpongweområdet.  Barnen kommer från olika samfund, 
och t.o.m från Jehovas Vittnen. Nästan 500 barn får höra 
evangeliet och undervisas i sin tro i dessa Clubs som 
drivs av ledare som själva har genomgått träning. 
Det är en glädje att se barn växa till i Herren! Sexårige 
Alinaswe älskar att komma till Good News Club och 
använder sitt eget initiativ att skriva minnesverser och 
sånger som han ser Stella gör. Han är den yngsta 
medlemmen i sin Club men hjälper även de äldre att hitta 
bibeltexter och rättar dom som säger fel i minnesversen! 
Nyligen uppmuntrades barnen att skapa sin egen sk 
Wordless Book, dvs en pamflet som beskriver evangeliet 
i olika färger och utan ord, och att sen förklara vägen till 
frälsning för en god vän. När dom tillfrågades veckan 
därpå hur det hade gått svarade Alinaswe med ett leende 
att han hade berättat det för Chabota och för Prudence 
och för ... och ...(barn som bor nära där han bor)!        
 
Tacksägelse och böneämnen   
# för nerbrytande av andliga ställningar och tankemönster om död och dess orsak, och 
   konsultering av ”profeter.” Bed för visdom för församlingsledare när dom behandlar detta. 
 
# för de 24 ssk.lärare som tränades i Mwatishi och Fungulwe, och för barnen att växa till i sin tro. 
 
# för Henry och hans undervisning vid Fiwale Hill Bible College (pastorsskolan där MBA påstorer 
   utbildas) den 19-24 juli med Jesajaboken som ämne. 
 
# för ssk.lärarseminarier som skall hållas  vid Mwelushi (25-30 juli) och Chinemu (5-10 sept.).  

- för Fred att bli återställd från sin bältrosliknande sjukdom som påverkat även sin hand 
- för Monicas fortsatta hälsa och växande självförtroende i undervisningen. 

 
# för Henrys undervisning i Mocambique i Laulane bibelskolan (11 aug-9 sept) med 

Bergspredikan och Uppenbarelseboken som ämnen. 
 
# för förlängningen av Henrys arbetstillstånd. Hans pärm har kommit bort på kontoret i Lusaka! 
 

   Vi hade ett välkommet besök av Henrys bror, Lennart, med sin fru Wendy i juni då dom kunde 
komma ifrån Kapstadens vinterväder och blåsandet av fotbollsvuvuzellas under Världskuppen! 

 
Tack för era förböner och ert stöd!  
Stella och Henry 
OBS! Som ni ser har vi fått ännu ett nytt box nr. – box 152.  Brev som skickats till någon av de 
          gamla kommer ändå fram! 


